ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08
	августа
	2014 г.

	№109/654-3

                                                                              г.Калязин
О регистрации кандидата на должность Главы Калязинского района Сергеева Дмитрия Викторовича
        Рассмотрев документы, представленные для выдвижения и регистрации кандидата  на должность Главы Калязинского района   Сергеева Дмитрия Викторовича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, требованиям Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО (далее – Избирательный   кодекс) соблюдение порядка сбора подписей, оформления подписных листов, полноту и достоверность сведений  об избирателях и подписи избирателей, собранные в поддержку выдвижения кандидата, территориальная избирательная комиссия  Калязинского района установила следующее.

        Кандидатом на должность Главы Калязинского района Сергеевым Дмитрием Викторовичем в соответствии с пунктами 1,2  ст. 37  Федерального закона, пунктами  1, 2 ст. 33 Избирательного Кодекса, постановлением территориальной избирательной комиссии Калязинского района  от 25 июня 2014 года № 100/576-3 «О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов при проведении выборов Главы Калязинского района и депутатов Собрания депутатов Калязинского района пятого созыва 14 сентября 2014 года»  в территориальную избирательную комиссию Калязинского района на проверку представлены 32 подписных  листа с  94 подписями  избирателей в поддержку его выдвижения, сброшюрованных в одну папку.

         В соответствии  с пунктом 3 ст. 38 Федерального закона, пунктом  4 ст. 35 Избирательного Кодекса Тверской области Рабочей группой по приему и проверке документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в территориальную избирательную комиссию Калязинского района при проведении выборов Главы Калязинского района и депутатов Собрания депутатов Калязинского района пятого созыва  14 сентября 2014  года  проверено 94 подписи.
         При этом  достоверными и действительными признаны  все подписи избирателей, представленные кандидатом.

В соответствии с пунктом 1 ст.38 Федерального закона, ст.ст. 32, 34, пунктом 1  ст. 35, пунктом 1 ст. 36 Избирательного кодекса, на основании ст.24 Федерального закона, ст. 20 Избирательного кодекса, постановления  избирательной комиссии Тверской области от 17 января 2012 года № 37/430-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Калязинский район» на территориальную избирательную комиссию Калязинского района» территориальная избирательная комиссия Калязинского района постановляет:
1.  Зарегистрировать кандидатом на должность Главы Калязинского района  Сергеева Дмитрия Викторовича, 1981 года рождения,  образование высшее, бакалавриат, временно неработающего, место жительства г.Тверь,  выдвинутого   в порядке самовыдвижения.
     Время регистрации 15   час. 18  мин.
2.   Выдать  Сергееву Д.В. удостоверение установленного образца.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Калязинского района  в сети Интернет.

          Председатель
       территориальной
 избирательной комиссии
     Калязинского района                                                                  Г.А. Милькова
           Секретарь
      территориальной
 избирательной комиссии
    Калязинского района                                                                   Н.А.Марышева